

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Santa Luzia Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão Setor de Planejamento de Ensino

Coordenação do Curso Técnico em Segurança do Trabalho

Rua Erico Veríssimo, 317 - Bairro Londrina - CEP 33115-390 - Santa Luzia - MG 3136343910 - www.ifmg.edu.br

Ata 02/2023 da Reunião da Comissão de atualização do PPC do curso técnico subsequente em Segurança do Trabalho, realizada em ambiente virtual em 04 de janeiro de 2023

Às quinze horas do dia quatro de janeiro, de dois mil e vinte e três, foi realizada a reunião do da Comissão de atualização do PPC do curso técnico subsequente em Segurança do Trabalho, na presença dos membros professores Paulo Roberto Vieira Júnior e Ana Karina Ladeira Gomes. O Presidente da Comissão professor Paulo Vieira iniciou a reunião apresentando a pauta que foi definir as últimas ações para a finalização do documento em tela. Antes de iniciar a discussão foram apresentas em linhas gerais todas as ações já realizadas pela Comissão do PPC, visto que a professora Ana Karina integrou a mesma em 2023. Em suma definiu-se pela releitura do texto para correção ortográfica e gramatical, conferência da formatação do mesmo, elaboração de um trecho no qual seja apresentada a adoção de parte da carga horária do curso em sistema de EaD, atualização do quadro de servidores e inserção de documentação aos anexos e apêndices. Acordou-se que o texto deverá ser finalizado até o dia 11/01 para leitura final. Sem mais nada para tratar encerrou-se a reunião.

Santa Luzia, 04 de janeiro de 2023.



Documento assinado eletronicamente por **Paulo Roberto Vieira Junior**, **Coordenador(a) do Curso Técnico Subsequente em Segurança do Trabalho - Campus Santa Luzia**, em 04/01/2023, às 18:10, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Ana Karina Ladeira Gomes**, **Professora Substituta**, em 04/01/2023, às 19:43, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 1421928 e o código CRC BEC9B2BD.

23716.000026/2023-91 1421928v1